Дело № 5-74-434/2024
УИД 91MS0074-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 сентября 2024 года адрес
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 74 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес - мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес фио,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности –Мосур С.Н.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Отделения судебных приставов по адрес и адрес УФССП по адрес в отношении:
Мосур С.Н., паспортные данные, адрес Украинской УССР, гражданина Российской Федерации (паспортные данные), образование среднее, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, не работающего, ранее привлекаемого к административной ответственности, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 74 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес - мирового судьи судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес по делу об административном правонарушении № 5-74-190/2023 от дата Мосур С.Н. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ с назначением ему административного наказания в виде обязательных работ на срок 25 (двадцать пять) часов. Однако, Мосур С.Н. уклоняется от отбывания обязательных работ в Администрации адрес, расположенного по адресу: адрес, выразившееся в неоднократном невыходе без уважительных причин на обязательные работы, а именно: дата, дата, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Мосур С.Н. вину признал, не оспаривал фактические обстоятельства дела, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснил суду, что не отбывал обязательные работы, поскольку потерял телефон и не знал куда ему ехать, думал за ним приедут. Сегодня нашел телефон.
В соответствии с ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ наступает за уклонение от отбывания обязательных работ.
Вина Мосур С.Н. во вменяемом ему административном правонарушении подтверждается следующими письменными материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № 312/24/8220-АП от 13 сентября 2024 года;
- копией постановления исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 74 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес - мирового судьи судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес по делу об административном правонарушении № 5-74-190/2023 от дата, вступившим в законную силу дата;
- копией постановления начальника отделения – старшего судебного пристава ОСП по адрес и адрес о возбуждении исполнительного производства № 53547/23/82020-ИП от дата;
- копией предупреждения от дата в случае уклонения от отбывания обязательных работ;
- копией памятки лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ от дата;
- копией постановления судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от дата;
- копией Распоряжения № 40 от дата «О принятии нарушителя Мосур С.Н. на время отбывания административного наказания в виде обязательных работ»;
- копией графика выхода на работу лица, к которому применено наказание в виде обязательных работ, утвержденного дата;
- копией табеля учета рабочего времени, составленного 13 сентября 2024 года;
- копией информации Администрации Ореховского адрес от 13 сентября 2024 года;
- копией расписки Мосур С.Н. от дата;
- копией объяснения Мосур С.Н. от 13 сентября 2024 года.
Исследовав и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что вина Мосур С.Н. установлена, а его действия правильно квалифицированы по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ - уклонение от отбывания обязательных работ.
Письменные доказательства суд считает достоверными, объективными и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая признание вины, что мировой судья признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, учитывая данные о личности Мосур С.Н., а также, учитывая имущественное положение лица, привлекаемого к административной ответственности, официального нетрудоустроенного, мировой судья пришел к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде административного ареста в пределах санкции статьи, считая данное наказание достаточным для предупреждения совершения новых правонарушений. Препятствий для применения административного ареста, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:
Мосур С.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 4 (четверо) суток.
Срок административного ареста исчислять с 13 сентября 2024 года с время.
Постановление подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд адрес через судебный участок № 74 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес, со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                Е.В. Костюкова